[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От __________________ №______
Об утверждении Порядка   согласования трехсторонней комиссией округа по регулированию социально-трудовых отношений проектов нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития и иных актов органов местного самоуправления округа в сфере труда
В соответствии со ст. 35.1 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района от ________________ № _____ «Об утверждении Положения об основах регулирования социально-трудовых отношений в Белозерском муниципальном округе», ст. 28 Устава округа
Представительное Собрание Белозерского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок согласования трехсторонней комиссией округа по регулированию социально-трудовых отношений проектов нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития и иных актов органов местного самоуправления округа в сфере труда согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания района от 29.04.2019 № 36 «Об утверждении Порядка направления представителей объединений работодателей в состав общественных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых при органах местного самоуправления Белозерского муниципального района по вопросам, затрагивающим охраняемые законом интересы работодателей в сфере социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного

Собрания округа:                                                                           И.А. Голубева

Глава округа:                                                                                  Д.А. Соловьев
УТВЕРЖДЕН
решением Представительного Собрания округа
от __________________№____

(приложение)

Порядок

согласования трехсторонней комиссией округа по регулированию социально-трудовых отношений проектов нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития и иных актов органов местного самоуправления округа в сфере труда
Настоящий порядок регламентирует процедуру согласования трехсторонней комиссией округа по регулированию социально-трудовых отношений проектов нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития и иных актов органов местного самоуправления округа в сфере труда в целях согласования интересов работников (их представителей), работодателей (их представителей) и государства.
1. Проекты нормативных правовых актов (кроме локальных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, а также актов, регулирующих служебные отношения в органах местного самоуправления округа), программ социально-экономического развития и других актов органов местного самоуправления округа в сфере труда, а также документы и материалы, необходимые для их обсуждения, (далее - проекты) направляются органами местного самоуправления округа, разрабатывающими указанные проекты, в администрацию Белозерского муниципального округа (далее - администрация округа).

2. Администрация округа в трехдневный срок направляет копии представленных проектов сторонам трехсторонней комиссии округа по регулированию социально-трудовых отношений (далее - комиссия) для подготовки ими решения или мнения по представленным проектам.

3. Решения или мнения сторон комиссии о согласии либо несогласии с положениями, содержащимися в представленных проектах, принятые в результате их рассмотрения, в течение 7 дней с даты их поступления направляются в администрацию округа для последующего их представления в комиссию.

4. Материалы по проектам, направленным в комиссию, рассматриваются на заседании комиссии в течение 30 дней с даты их поступления в порядке, предусмотренном регламентом трехсторонней комиссии округа по регулированию социально-трудовых отношений.
5. Комиссией принимается мотивированное решение по направленным проектам. Если решение по проектам комиссией не принято, протоколом оформляются мотивированные мнения сторон.
6. Мотивированное решение, принятое комиссией, либо мотивированное мнение ее сторон о согласии либо несогласии с положениями, содержащимися в предъявленных проектах, в течение 3 дней с даты их принятия направляется для обязательного рассмотрения в органы местного самоуправления органа, разрабатывающие и принимающие соответствующие проекты.